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Ciaglovs . Uiskovies - Giskova

KRU “Gjakova” Sh.A. Gjakové Komuna Gjakové

) MARREVESHJE
PER BASHKEFINANCIM NE REALIZIMIN E PROJEKTEVE NE UJESJELLES DHE
KANALIZIM PER VITIN 2018 NE KOMUNEN E GJAKOVES

E lidhur me datén 8.5.29/8 né mes t& paléve :

KRU. “Gjakova ” Sh.A. - Gjakové, té cilén e pérfagéson, Kryeshefi Ekzekutiv z.Ismet Ahmeti |
Ofruesi i Shérbimeve té ujit té pijes.

Komuna e Gjakovés .té cilén e pérfagéson Kryetari i Komunés z.Ardian Gjini

Palét ,me marréveshje ,me vullnetin e tyre té liré dhe né pérputhje me Ligjin e Marrédhénieve
Detyrimore |

Vendosen
Té lidhin kété marréveshje me kushtet e méposhtme :

Neni 1
Lénda dhe géllimi i marréveshjes

Léndé e ké&saj marréveshje éshté bashkéfinancimi i paléve né Marréveshje né realizimin e
projekteve né Shérbimet e Ujésjellésit dne Kanalizimit pér vitin 2018 né Komunén e Gjakovés ,

me géllim té furnizimit t& ploté dhe kualitativ t& banoréve t& Komunés sé Gjakovés me kéto
shérbime .

Neni 2
Obligimet e paléve ne marréveshje

1.1. Palét ne marréveshje , Komuna e Gjakovés dhe KRU "Gjakova’Sh.A.-Gjakové, u dakorduan
g€ té bashkefinancojné né realizimin ‘e projekteve né ndértimin e rrjetave té reja té ujésjellésit
dhe kanalizimeve si dhe rehabilitm e mjetave t& vietra qe do té realizohen né Komunén e
Gjakovés, nga KRU “Gjakova” SH.A. gjaté vitit 2018.

1.2. Ne realizimin e projekteve si ne paragrafin 1.1, te kétij neni, pala ne Marréveshje Komuna e
Gjakovés, nga buxheti i saj do té participoj me 49% t& shumés totale vjetore t& financimit té
projekteve , ndérsa KRU"Gjakova” SH.A. me 51% t& shumes totale vjetore té financimit.



1.3. Procedurén e prokurimit né realizimin e projekteve si né paragrafin 1.1, t& kétij neni pér
zgjedhjen e operatorit-kryesit t& punimeve , do t& zhvillohet nga KRU "Gjakova"Sh.A.

1.4. N& vitet né vijim palét né marréveshje u pajtuan gé ti koordinojné aktivitetet e parapara pér
investime, né ményré qé té planifikohen paraprakisht investimet né sferén e realizimit t& ndértimit
té rrjetave té reja té ujésjellésit dhe kanalizimeve si dhe rehabilitimin e atyre ekzistuese.

1.5. Rrjetat e reja t& ndértuara me bashkéfinancim té dy paléve, palét ng marréveshje u

dakorduan gé té jen& né pronési té KRUGjakova” Sh.A. si ofrues i shérbimeve t& ujésjellesit
dhe kanalizimit .

1.6. Komisionet pé&r pranimin teknik te objekteve t& ujésjélisit t& ekzekutuara me bashké&financim,
do te kené pérbérje (dy anétar nga KRU “Gjakova” dhe nj& anétar nga Komuna e Gjakovés).

Neni 3
Rregullat tjera

3.1 Palét duhet t& respektojné detyrimet qé rrjedhin pér ta nga kjo Marréveshje sipas dispozitave
gé parashikohen né te .

3.2 Pér ¢do problem, palét duhet t& komunikojné me njéra tjetrén dhe t& mundohen ti zgjidhin me
mirékuptim mosmarréveshjet e tyre dhe vetém né pamundési ti drejtohen Gjykatés Themelore .

3.3 Kjo marréveshje éshté Iéshuar né dy kopje origjinale, ku secila nga palét do t& mbaj nga njé
kopje.

3.4 Kjo marréveshje, hyné né fugi dhe duhet té zbatohet nga data e nénshkrimit t& saj dhe
mund té vazhdohet edhe vitet né vijim me dakordimin e paléve
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